
UCHWAŁA NR XII/117/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału  o profilu mundurowym w XVI 
Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Tarnowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572), w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562 i 1635) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, o zezwolenie 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej 
w Tarnowie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gmina Miasta Tarnowa zobowiązuje się do ponoszenia z dochodów własnych kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Tarnowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

Id: FE709B7A-1E4A-4443-9984-F78938BC9717. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/117/2024 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Gmina Miasta Tarnowa 

Ul. Mickiewicza 2 

33-100 Tarnów 

tel. +48 14 688 24 00 

fax. +48 14 688 25 51 

e-mail: umt@umt.tarnow.pl 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa 

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

Na podstawie art. 28aa ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 
poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635), wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym w XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Tarnowie. 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym 1. 
01.09.2025r. 
Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 2.  
W ramach działalności XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej  
w Tarnowie funkcjonują klasy liceum ogólnokształcącego o specjalnościach mundurowych: 
policyjna - bezpieczeństwo ruchu drogowego, policyjna - kryminalna, oddział przygotowania 
wojskowego, ratownictwo przedmedyczne oraz klasa pożarnicza. Specjalności te są realizowane 
obecnie w klasie I, II i III liceum. Obecne klasy wojskowe pierwsze, drugie i trzecie liceum 
realizują program oddziału przygotowania wojskowego pod patronatem Ministerstwa Obrony 
Narodowej. 
Mając na względzie art. 28aa ustawy Prawo oświatowe XVI Liceum Ogólnokształcące im. Armii 
Krajowej w Tarnowie podjęło kroki zmierzające do utworzenia od roku szkolnego 2025/2026 
oddziału o profilu mundurowym. Decyzja w tej sprawie została podyktowana chęcią 
kontynuowania i rozszerzenia szkolenia młodzieży w tym zakresie oraz wprowadzenia rozwiązań 
systemowych zaproponowanych przez MSWiA i MEN.  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa uczniowie tego oddziału będą realizowali podstawę 
programową liceum ogólnokształcącego. Szkolny plan nauczania zawierać będzie również treści 
kształcenia programu szkolenia oddziału o profilu mundurowym wynikające z przepisów oraz 
w ramach przedmiotu uzupełniającego. Szkolny plan nauczania dla oddziału o profilu 
mundurowym będzie zawierał obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą: 
-  przedmioty w zakresie podstawowym, 
-  przedmioty w zakresie rozszerzonym – język angielski i geografię, 
- szkolenie z przygotowania policyjnego realizowane będzie w ramach przedmiotu 
przygotowanie policyjne i godzin przeznaczonych na przedmioty uzupełniające. 
Zgodnie z planowanym do wprowadzenia programem szkolenia realizowanym w oddziale 
o profilu mundurowym zakłada się realizację co najmniej 170  godzin zająć, w tym 50 godzin 
zajęć teoretycznych i 120 godzin zajęć praktycznych w czteroletnim cyklu nauczania.  
W związku z powyższym program szkolenia w liceum ogólnokształcącym realizowany będzie 
następująco:  
- w klasie I - 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i  20 godzin zajęć 
praktycznych; 
- w klasie II - 60 godzin zajęć, w tym 17 godzin zajęć teoretycznych i 43 godziny zajęć 

Id: FE709B7A-1E4A-4443-9984-F78938BC9717. Podpisany Strona 1



praktycznych; 
- w klasie III - 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć 
praktycznych; 
- w klasie IV – 20 godzin zajęć, w tym 5 godzin zajęć teoretycznych i 15 godzin zajęć 
praktycznych.  
Realizacja zajęć praktycznych uwzględniać będzie bezpieczeństwo uczniów, potrzebę 
zapewnienia niezakłóconego funkcjonowania patronackiej jednostki policji oraz możliwość 
zrealizowania części zajęć praktycznych przez instruktorów organizacji proobronnych, w celu 
nabycia przez uczniów praktycznych umiejętności policyjnych.   
Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału o profilu mundurowym w żaden sposób 
nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności, niezbędnych do 
ukończenia liceum ogólnokształcącego oraz warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu 
maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki 
w zakresie ustalonym w prawie oświatowym.  
Zajęcia teoretyczne prowadzone będą na terenie XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii 
Krajowej w Tarnowie przez kadrę pedagogiczną, mającą przygotowanie do realizacji treści 
programu. Podczas zajęć praktycznych organizowanych w jednostce policji, opiekę nad uczniami 
sprawować będzie wyznaczony przez dyrektora szkoły nauczyciel.  
W chwili obecnej szkoła już dysponuje kadrą i ma bardzo dobre warunki do rozwoju klas 
mundurowych we wskazanym kierunku, pozyskane dzięki dotacjom celowym MON na zakup 
wyposażenia służącego do szkolenia uczniów oraz strzelnicę multimedialną, (409,960 zł MON 
i 102,490 zł UMT).  
Uczniowie oddziału o profilu mundurowym, podobnie jak uczniowie wszystkich klas 
mundurowych, będą rozwijać swoje zainteresowania na zajęciach szkolnych i licznych zajęciach 
pozalekcyjnych. Będą korzystać z wiedzy i doświadczeń fachowej kadry instruktorskiej oraz 
opieki i wsparcia ze strony Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie. 
Prowadzone w oddziale o profilu mundurowym zajęcia z przedmiotów ogólnych  
z zakresu podstawowego i rozszerzonego przygotują ucznia do egzaminu maturalnego, natomiast 
szkolenie z przygotowania policyjnego, w systemowym rozwiązaniu, przygotuje ucznia do 
podjęcia służby w policji. Program szkolenia, realizowany w formie zajęć teoretycznych 
i praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie policyjnej oraz 
kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów. Ukończenie klasy, w której 
zrealizowany zostanie program szkolenia o profilu policyjnym, nie obliguje ucznia do podjęcia 
służby w policji. Umożliwia natomiast poznanie nowych treści i nabycia umiejętności, które 
mogą być przez niego wykorzystane w planowaniu ścieżki rozwoju zawodowego po ukończeniu 
liceum. Część wiedzy i umiejętności nabytych w klasie przygotowania policyjnego może być 
wykorzystana przez absolwenta klasy nawet, gdy wybierze pracę lub służbę poza policją. 
Stwierdzić należy, że istnieje zasadność prowadzenia oddziału o profilu policyjnym  
w XVI LO z uwagi na występujące potrzeby uzupełnieniowe jednostek policji na terenie kraju 
i województwa małopolskiego. 
W roku 2000 w XVI LO rozpoczęły funkcjonowanie wojskowe klasy mundurowe, od roku 
2010 utworzono klasę policyjną o specjalności bezpieczeństwo ruchu drogowego, natomiast od 
roku 2013 rozpoczęły funkcjonowanie klasy policyjne kryminalne. Odziały te prowadzone są 
z powodzeniem do dnia dzisiejszego a największym zainteresowaniem przy naborze cieszą się 
klasy policyjne. Młodzież ucząca się w tych klasach aktywnie zaangażowała się we 
współorganizowanie miejskich obchodów świąt narodowych oraz uroczystości patriotycznych 
takich, jak: obchody Narodowego Święta Niepodległości, rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go 
Maja, święto Wojska Polskiego, Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, rocznica 
pierwszego transportu polskich więźniów do KL Auschwitz, wspomnienie Zbrodni Katyńskiej. 
Szczególnie ważną dla szkoły uroczystością jest święto patrona szkoły w dniu powstania 
Polskiego Państwa Podziemnego, Dzień Flagi Państwowej, podczas którego uczniowie przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza podnoszą Flagę Polski na maszt zgodnie z ceremoniałem 
wojskowym. 

Id: FE709B7A-1E4A-4443-9984-F78938BC9717. Podpisany Strona 2



Historia Polski Niepodległej zawsze stanowiła ważny element edukacji, o czym świadczą liczne 
sukcesy i osiągnięcia uczniów w konkursach o zasięgu ogólnopolskim. Uczniowie XVI Liceum 
Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Tarnowie zostawali laureatami ogólnopolskiego 
konkursu „Policjanci w służbie historii”, 5 razy w 7-letniej historii tego konkursu. Konkurs 
adresowany był do młodzieży z klas mundurowych w ramach współpracy Instytutu Pamięci 
Narodowej z Komendą Główną Policji. Celem konkursu było zainteresowanie uczniów 
najnowszą historią Polski ze szczególnym uwzględnieniem historii Policji w czasach II 
Rzeczpospolitej  
i II wojny światowej oraz ich wkładu w odzyskiwanie przez Polskę niepodległości  
i odbudowę Państwa Polskiego. W ramach zadań konkursowych uczniowie odkrywali sylwetki 
policjantów, których postawa mogła być wzorem służby Polsce i Polakom, miejsca pamięci 
z nimi związane oraz przekazywali zdobytą wiedzę innym.  
2018 r. II edycja 
- uzyskanie tytułu laureata w ogólnopolskim konkursie „Policjanci w służbie historii”. Nagrodą 
dla zespołu uczennic był wyjazd edukacyjny: Wilno, Kowno, Troki, Moskwa, Twer, Ostaszków, 
Miednoje - udział w uroczystościach patriotycznych w Miednoje ze sztandarem XVI LO.  
2019 r. III edycja 
- uzyskanie tytułu laureata II stopnia w ogólnopolskim konkursie „Policjanci w służbie historii”. 
Nagrodą dla laureatów był 2-dniowy pobyt w specjalnie przygotowanych zajęciach dla uczniów 
w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 
2021- V edycja 
- uzyskanie tytułu laureata w ogólnopolskim konkursie „Policjanci w służbie historii”. 
2022 r. VI edycja  
- uzyskanie tytułu laureata w ogólnopolskim konkursie „Policjanci w służbie historii”. Nagrodą 
dla zespołu był wyjazd edukacyjny Drezno, Dachau, Florencja, Asyż, Monte Cassino, Bolonia, 
Loreto, Chioggia- zwana „mała Wenecją” - udział w uroczystościach patriotycznych na Monte 
Cassino ze sztandarem XVI LO. 
2023- VII edycja 
- uzyskanie tytułu laureata w ogólnopolskim konkursie „Policjanci w służbie historii”. 
W ramach VII oraz VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie 
Niezłomni” uczniowie XVI LO zdobyli II miejsce w Polsce, zaś w IX edycji – III miejsce.  
Sprawność fizyczną oraz przygotowanie teoretyczne z wiedzy ogólnej młodzież zaprezentowała 
podczas Ogólnopolskich Turniejów Klas Mundurowym: w 2013 r. zdobyła II miejsce, w 2016 r. 
II miejsce, a w 2017 r. III miejsce w Polsce. Szkolenie strzeleckie zaowocowało licznymi 
sukcesami w posługiwaniu się bronią. W Ogólnopolskich Zawodach Strzeleckich „O srebrny 
Muszkiet 2019” uczennice XVI LO odniosły sukcesy zdobywając I miejsce indywidualnie oraz 
I miejsce zespołowo w kategorii dziewcząt. W 2020 r. w Ogólnopolskich Zawodach Strzeleckich  
„O srebrny muszkiet 2020” uczniowie XVI LO zdobyli złoty medal drużynowo i indywidualnie 
w kategorii dziewcząt, II miejsce drużynowo w kategorii chłopców. W tym roku szkolnym IV 
miejsce drużynowo w kategorii dziewcząt. W ubiegłym roku szkolnym w ogólnopolskim finale 
Turnieju Wiedzy o Wojsku Polskim Ekstra KLASA Wojskowa nasza młodzież zajęła 4  miejsce w Polsce. 
Mając na względzie przytoczone powyżej działania szkoły należy zaznaczyć, że utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym, w miejsce dotychczas działającej klas policyjnych będzie 
naturalną kontynuacją rozwoju tego rodzaju oddziału w XVI Liceum Ogólnokształcącym im. 
Armii Krajowej w Tarnowie. 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły. 

Id: FE709B7A-1E4A-4443-9984-F78938BC9717. Podpisany Strona 3



3. Uchwała Nr XII/117/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XVI Liceum Ogólnokształcącym 
im. Armii Krajowej w Tarnowie. 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  
organu prowadzącego szkołę) 

Id: FE709B7A-1E4A-4443-9984-F78938BC9717. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/117/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



		2024-12-20T10:21:11+0100




